UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ THANH AN
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do -Hạnh phúc

Số:       / TTr-UBND                Thanh An,  ngày     tháng 01 năm 2025

TỜ TRÌNH

V/v Cắt giảm trợ cấp xã hội hàng tháng theo Nghị định 76/2024/NĐ-CP

ngày 01 tháng 7 năm 2024

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 76/2024/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2024 của

Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng Bảo trợ xã hội.

Nay UBND xã Thanh An lập tờ trình đề nghị Phòng LĐTB&XH và

UBND huyện Minh Long, xem xét và phê duyệt danh sách thôi hưởng trợ cấp

xã hội hàng tháng, cụ thể như sau :

Đối tượng đề nghị cắt giảm trợ cấp xã hội hàng tháng : 01 đối tượng (

Có danh sách cụ thể kèm theo).

- Người cao tuổi từ đủ 80 tuổi trở lên không có lương hưu, Bảo hiểm xã

hội hàng tháng, Bảo trợ xã hội hàng tháng.

Lý do: Đối tượng chết nên không đủ điều kiện được hưởng chế độ trợ cấp

xã hội hàng tháng  theo quy định Tại Nghị định 76/2024/NĐ-CP ngày 01 tháng

7 năm 2024 của Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối

tượng Bảo trợ xã hội.

Kính trình UBND huyện Minh Long, Phòng LĐ- TBXH huyện xem xét,

giải quyết cho đối tượng trên kịp thời được hưởng trợ cấp Bảo trợ hàng tháng

theo quy đinh./.
Nơi nhận:

- UBND huyện;

- Phòng LĐTBXH huyện;

- CT, PCT;

- Lưu VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

                                                                                                   Đinh Văn Xí

		2025-01-07T10:33:14+0700

		2025-01-07T10:39:28+0700

		2025-01-07T10:39:28+0700

		2025-01-07T10:39:28+0700